
  

 み 自 第 279 号 

令和７年８月１日 

 

公益社団法人鶴岡法人会会員各位 

                  

 

                                            山形県環境エネルギー部みどり自然課長  

 

 

やまがた緑環境税に関するアンケート調査について（依頼） 

 

日頃から、本県の森林・環境行政の推進につきましては、御理解と御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、このたび、本県では、令和８年度実施予定の「やまがた緑環境税の見直し」に向けて、

施策の参考とするため、企業の皆様から緑環境税に対する御意見を頂戴したいと考えております。 

 つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、趣旨を御理解の上、アンケート調査に御協力くだ

さいますようお願いいたします。 

 なお、アンケートは、下記によりご回答いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１．回答方法  下記URL又は２次元バーコードから、電子申請システムにてご回答ください。 

  URL： 

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=R7hojinmuke 

 

 ２次元バーコード： 

 

 

 

 

２．回答期限  令和７年10月31日（火） 

 

 

 

【担当】環境エネルギー部 みどり自然課 

 みどり県民活動推進担当 小野寺 

  TEL 023-630-2206 

  FAX 023-625-7991 


